
Samozřejmě, že kvůli penězům, to není nic 
divného, spíše naopak, přestože u nás se de-
monstruje a stávkuje spíš výjimečně. Chystané 
10% snížení platů státních zaměstnanců a změ-
ny v zákoníku práce však vy-
budily mnohé zaměstnanecké 
odborové svazy. Za co tedy 
budou bojovat? Za stát sociál-
ní, za své „jistoty“. Ani to není 
nic šokujícího. 

Jde však zejména o to, jak 
sami zaměstnanci onomu „10% 
snížení platů“ rozumějí – nejde 
totiž o snížení konkrétních 
platů, ale výdajů na ně. Tak 
jasně to ovšem zatím ani média 
neinterpretují, stále i ony omí-
lají snížení platů. Vyplynulo to 
konkrétněji až např. z nedělní 
televizní diskuse ministra práce 
a sociálních věcí Jaromíra 
Drábka. Problém se totiž soustředil na poměr 
pevné (tarifní) mzdy a její pohyblivé 
(zásluhové, byť nárokové) složky. Zatímco 
nyní je poměr 7 : 1, ministr drábek by chtěl 

dosáhnout poměru 4 : 3. Dokonce i místopřed-
seda ČSSD Zdeněk Škromach couvl na 8 : 2. 

Proč ovšem odborářům vadí hlavně změny 
mzdových tarifů? Místo toho, aby byli lépe 

odměňováni ti schopní, připraví 
podle nich nový systém odmě-
ňování o peníze řadu zaměst-
nanců, jichž by se to týkat ne-
mělo. Chtějí tedy vlastně za-
chovat socialistický systém 
„zásluhovosti“, který ovšem 
spočívá nejvíc v odpracovaných 
letech. Nechtějí větší diferenci-
aci podle skutečných výsledků 
práce.  
Přitom by mělo jít o to, aby 
například práci dnešních deseti 
lidí, udělalo klidně třeba jen 
sedm lidí za vyšší platy. Je to 
nedosažitelné? O státních za-
městnancích se vypráví řada 

vtipů, ale ten nejlepší by byl asi v tom, kdyby 
jim nějaký zákon uložil povinnost tak jednou 
za tři roky místo dovolené nastoupit „na rekva-
lifikaci“ do soukromého sektoru.  

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

číslo 32 
20. 9. 2010 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Čeští studenti jsou finančně  
nejvzdělanější v Evropě 

Nadace Citi Foundation a mezinárodní ne-
zisková vzdělávací organizace Junior Achieve-
ment uskutečnily nezávislý výzkum, kterého 
se zúčastnilo 2943 studentů škol druhého stup-
ně z 12 zemí Evropy. Cílem bylo prověřit  
u mladých lidí chápání základních finančních 
principů a pojmů a vzdělávací dopady JA 
programů. „Tuzemští studenti získali důležité 
prvenství, když se po přepočtení výsledků 
umístili na prvním místě v počtu správně zod-
povězených otázek před Bulharskem a Velkou 
Británií,“ říká výkonný ředitel Junior Achieve-
ment Josef Müller. Lépe si také vedli evropští 
respondenti, kteří s 62, 8 % správných odpo-
vědí předstihli své americké protějšky, kteří 
odpovídali správně v 48, 3 % případech.   

Poplatky vzrostly od roku 2008  
o desetinu  

Bankovní poplatky v ČR se za poslední dva 
roky zvýšily o téměř desetinu. Zatímco v roce 
2008 platil průměrný klient za vedení běžného 
účtu 1543 Kč ročně, letos to je 1671 Kč. Vy-
plývá to ze studie společnosti Scott & Rose, 
jejíž výsledky zveřejnila GE Money Bank. Od 
roku 2004 do roku 2008 se přitom průměrné 
roční náklady klientů bank na vedení účtu 
snížily o více než 30 %.  

Školní rok jako by nabral na otáčkách a 400 milionů vypadá dobře. Ale jen do té chvíle, než si 
uvědomíme, že předchozí týden z fondů skoro táž suma odešla. Největší vlna šla jako obvykle na 
vrub zajištěných fondů, do kterých minulý týden přišlo 300 milionů ze 400, které předchozí týden 
odešly. Atmosféra tak i opticky připo-
míná nejistotu trhů, kde se názory 
střídají také jako na kolotoči. Kolem 
akcií od jasné sázky na očekávanou 
rallye po globální výplach, u dluhopisů 
je situace ještě horší. Tam se totiž na-
cházíme v nevídaném rauši: podle 
agentury Bloomberg investoři do dlu-
hopisových fondů napumpovali za 
poslední dva roky do konce června půl 
bilionu dolarů, což se jim naposledy 
v tak krátké době „povedlo“ před dese-
ti lety při boomu technologických 
akcií, které se následně zhroutily. 

Jenže do bondů se o sto šest pumpuje i nadále – hledači bublin tedy nemusí zoufat. Na jedné 
straně sice zadlužování států jede jak po namydlených schodech, na druhé straně je ale poptávka 
po bondech tak velká, že jejich výnosy klesly na historická minima: státy si tedy půjčují za půl 
darma, tak proč by šetřily. Ale co když šetřit začnou (zatím se k tomu hlásí – alespoň některé).  
A k tomu vede nejjednodušší cesta: popustit trochu inflaci. Proč nezvýšit daně na benzin (ten si 
přece nikdo doma v kuchyni nevyrobí) a proč nezvednout DPH? To pak budou dnešní milovníci 
dluhopisů koukat, až budou při jejich splatnosti inkasovat nominále v kupní síle lepších tapet. Ale 
nestrašme příliš, kdo by se divil (nejen našim) investorům, kteří stamiliony korun týdně stahují 
z fondů peněžního trhu, když vynášejí jen 0,6 % za posledních 6 měsíců. To dluhopisové fondy 
stále vynášejí desetinásobek. 

Shodou okolností se skoro na chlup sešla i letošní čísla odlivů z peněžáků a přílivů do dluhopiso-
vých fondů na sumě 2,7 miliardy korun. A do konce roku se suma jistě zvýší.  

Uvidíme, zda a o kolik se zvýší obliba akciových fondů – zatím jen některé ukazují pěkný uply-
nulý rok: přes 17 % dává ISČS Top Stock a ČSOB Střední s Východní Evropa, ale najdeme i ztrá-

Houpačka fondů pokračuje 

Kvůli čemu bude zítra demonstrace 

 

Čtete odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

AKTUÁLNĚ 

 

(Pokračování na stránce 2) 

Čtvrt kila stříbra za nejpřesnější tip 
Investiční společnost 
ČP INVEST spustila 
podzimní t ipovací 
soutěž, ve které může 
nejpřesněj i  t ipující 
získat stříbrnou cihlu  

o váze 250g. Odhadovat se bude cena unce stříbra 
na Stříbrnou neděli, tj. 12. prosince 2010. Odměně-
ny budou tři tipy s nejmenší absolutní odchylkou od 
skutečné ceny. Tipovat je možno na stránkách 
www.cpinvest.cz do 31. října 2010.  

Investice do fondů v ČR (37. týden 2010)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšenéakciové

zajištěné
celkem

-200

-100

0

100

200

300

400
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://economia.ihned.cz/predplatne
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.cpinvest.cz


ty. Za šampióna můžeme brát ČSOB Akciový fond BRIC se zhodnocením o 19,9 %. Emerging 
trhy jsou na tom různě, obecně jsou nyní americké indexy na roce optimističtější (6 až 9 %), zatím-
co nulová Praha na svou nadílku ještě čeká. A Mikuláš je tak daleko… 

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news   32/2010 

ZE ZAHRANIČÍ 

Změny na finančním trhu a v dohledu v rámci EU 
Vláda schválila změny, které by měly zlepšit fungování finančního trhu a spolupráci mezi dohle-

dovými orgány v rámci EU. Návrh zákona, který mění některé nynější normy, do českého právního 
řádu převádí směrnici EU. Banky, spořitelní a úvěrní družstva a obchodníci s cennými papíry bu-
dou muset posílit kontrolní systémy. Jedním z takových opatření bude vytvoření tzv. výboru pro 
odměňování. Ten stanoví pravidla pro přidělení odměn, která se budou vztahovat na osoby ovliv-
ňující rizikový profil finanční instituce. Mezi další změny obsažené v návrhu patří posílení spolu-
práce mezi dohledovými orgány v rámci EU nebo odstranění překážek ve sdílení informací. Kon-
krétně budou orgány dohledu spolupracovat v rámci tzv. kolegií orgánů dohledu, kde si budou 
například vyměňovat informace nebo budou společně vyhodnocovat rizikový profil celé bankovní 
skupiny. Zákon rovněž zavádí institut tzv. významné pobočky. Díky tomu bude dohled, na jehož 
území působí taková pobočka zahraniční banky nebo obchodníka s cennými papíry, členem kole-
gia. V rámci něj bude moci získávat relevantní informace. Nyní podléhají pobočky zahraničních 
bank dohledu pouze v zemi, kde mají mateřské banky sídlo. 

LRV doporučila schválit nový zákon o oběhu mincí a bankovek  
Legislativní rada vlády (LRV) 16. září doporučila schválit 

zákon o oběhu bankovek a mincí. Cílem zákona je zakotvit do 
právního řádu ustanovení, která upravují ochranu bankovek a 
mincí eura a usnadňují případný přechod na jednotnou evrop-
skou měnu. „Nový zákon současně reaguje na změnu podmí-
nek a nové aspekty oběhu peněz a vytváří pro ně odpovídající 
právní rámec. Zákon se zřetelem na ochranu spotřebitele po-
vede k větší plynulosti oběhu peněz, větší transparentnosti 
jeho pravidel, bezpečnosti a důvěryhodnosti a v neposlední 
řadě též k zajištění trvalé kvality oběživa,“ uvádí materiál.  

Schodek běžného účtu v červenci: schodek 32,5 miliardy korun 
Běžný účet platební bilance, který je souhrnem veškerých ekonomických transakcí domácí eko-

nomiky se zahraničím, v červenci prohloubil svůj schodek na více než 32,5 mld. Kč. Výsledek byl 
ovlivněn pasivem bilance výnosů - vyplacením dividend, platby úroků a předpokládanou výší rein-
vestovaného zisku, oznámila Česká národní banka. Bilance výkonů, tedy saldo zboží a služeb, byla 
aktivní. V červnu běžný účet vykazoval deficit přes 14,8 miliardy korun. 

Státní dluh – na každého Čecha připadá 118 tisíc korun 
Státní dluh České republiky se od počátku roku do konce června zvýšil o téměř 68 mld. Kč na 

1,246 bil. Kč. Údaje z počátku července na základě metodiky Mezinárodního měnového fondu 
potvrdilo ministerstvo financí. Na každého Čecha tak připadá dluh přes 118 tisíc Kč. Za posledních 
12 měsíců stát zvýšil svůj dluh o téměř 109 mld. Kč. Během loňského roku se státní dluh zvýšil  
o více než 178 mld. na 1,178 bil. Kč. 

Ceny zahraničního obchodu se meziročně zvýšily 
Ceny zahraničního obchodu se v červenci meziročně opět zvýšily. Dovozní ceny vzrostly  

o 5,9 % a vývozní o 2,7 %. Proti předchozímu měsíci ceny naopak klesly, u dováženého zboží  
o 1,4 % a u vyváženého o 1,6 %. Oznámil to Český statistický úřad. 

Ceny v průmyslu v srpnu zpomalily růst  
Ceny průmyslových výrobců v srpnu zpomalily tempo růstu meziročně na 1,8 % po červenco-

vém růstu o 2,3 %. Proti červenci se srpnové ceny průmyslových výrobců snížily o 0,4 %. Jde  
o největší letošní meziměsíční pokles, oznámil Český statistický úřad. 

Opožděně hrazených faktur přibývá 
Průměrná doba, za níž po splnění zakázky českému podnikateli na účet přijdou peníze, vzrostla  

z 59 dní v roce 2008 na letošních 72. Platby se opožďují v průměru o 19 dní od sjednaného data 
splatnosti. Vyplývá to z analýzy společnosti ČSOB Factoring, která za poslední tři roky vyhodnoti-
la vývoj platební morálky u více jak 22 tisíc českých subjektů.  

EKONOMIKA 

Cena zlata zdolala další rekord 
Cena zlata se 20. září vyhoupla na rekord, 

na promptním trhu stojí přes 1283 USD, futu-
res zdražily nad 1284 USD. Od začátku srpna 
získalo více než 100 USD čili přes 8 %. 

Japonsko intervenovalo  
na devizovém trhu 

Japonsko 15. září poprvé po šesti letech 
přikročilo k intervenci na devizovém trhu. 
Chce tak zastavit růst domácí měny, který 
podkopává oživení třetí největší ekonomiky 
světa z recese. Kurz japonské měny po zásahu 
ministerstva financí a centrální banky klesl  
k dolaru z maxima za 15 let o 2 %. Ministr 
financí Jošihiko Noda intervenci po prvních 
zprávách z trhů potvrdil. Řekl, že Tokio  
o zásahu informovalo zahraniční protějšky, 
naznačil však, že jednalo samo.  

Regulace spekulativních obchodů 
Obchodníci budou muset nejspíš od konce 

roku 2012 povinně hlásit obchody s cennými 
papíry, které se uskuteční mimo standardní 
finanční trhy (tzv. Over-the-Counter deriváty). 
Vyplývá to z návrhu Evropské komise. Nová 
unijní regulace má omezit spekulativní obcho-
dy, které měly podle řady politiků a ekonomů 
zásadní podíl na vzniku finanční a hospodář-
ské krize v roce 2008. Cenné papíry, které 
chce Brusel regulovat, se neprodávají na kla-
sických burzách. Jde o kontrakty, které mezi 
sebou uzavírají dvě strany, například banky a 
průmysloví výrobci. Může jít o cenné papíry, 
které se týkají například výše úrokových sa-
zeb, aktiv, měnových kurzů či cen komodit. 

Brusel: odhad růstu ekonomiky  
Evropská komise prudce zvýšila odhad růstu 

ekonomiky eurozóny i celé EU pro letošek. 
Hospodářství eurozóny by mělo vzrůst  
o 1,7 %, původně komise odhadovala 0,9 %. 
Ekonomika celé EU by měla vzrůst o 1,8 %, 
původní prognóza hovořila o 1,0 %. 

Santander koupí Bank Zachodni 
Španělská banka Santander se dohodla  

s Irskou Allied Irish Banks (AIB) na koupi 
70,36 % v polské bance Bank Zachodni WBK 
za 2,9 mld. eur (71,6 mld. Kč). Bank Zachodni 
je třetí největší bankou v Polsku podle čistého 
zisku a počtu poboček. Santander rovněž získá 
od AIB poloviční podíl ve společném podniku 
na správu investic. Včetně tohoto podílu hod-
nota transakce činí 3,1 mld. eur. 

Důvěra v německou ekonomiku  
Důvěra investorů a analytiků v německou 

ekonomiku v září prudce klesla. Přispívají  
k tomu obavy ze zpomalení ekonomického 
růstu. Pozorně sledovaný index mannheimské-
ho institutu ZEW klesl na minus 4,3 bodu ze 
srpnových 14 bodů. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

   32/2010 

Průmyslová výroba v eurozóně  
a EU stagnovala 

Průmyslová výroba v zemích eurozóny i  
v celé EU zůstala v červenci proti červnu beze 
změny. V meziročním srovnání produkce  
v zemích eura meziročně vzrostla o 7,1 % a ve 
všech 27 zemích unie včetně ČR byla vyšší  
o 6,8 %, sdělil Eurostat. 

Hypo Real získá záruky za úvěry  
Zestátněná německá banka Hypo Real Esta-

te Holding získá další záruky za úvěry v hod-
notě až 40 mld. eur. Uvedl to německý fond na 
záchranu bankovního sektoru Soffin. Záruky 
mají firmě pomoci vytvořit takzvanou špatnou 
banku a převést do ní problémové úvěry. Cel-
kový objem záruk poskytnutých bance Hypo 
Real tak dosáhne 142 mld. eur. Dodatečné 
záruky, jež mají banku ochránit před možnými 
problémy s nedostatečnou likviditou, budou 
platit do konce letošního roku. Banka navíc  
v minulosti získala finanční injekce v hodnotě 
7,7 mld. eur, napsala agentura AP. 

Podpora japonské ekonomiky  
Japonská vláda schválila nový soubor opat-

ření na podporu ekonomiky. Na tyto účely 
vyčlení 915 mld. jenů (asi 212 mld. Kč) a 
sdělila, že bude chtít po centrální bance, aby 
více bojovala s deflací. Japonskou ekonomiku 
sužuje kromě slabého hospodářského růstu i 
příliš silný kurz měny.  

Řecko prodalo další dluhopisy 
Řecko na finančních trzích prodalo krátko-

dobé dluhopisy za 1,17 mld. eur (asi 28,7 mld. 
Kč). Jde o krátkodobé cenné papíry splatné za 
26 týdnů a zájem o ně byl vysoký.  

Nová pravidla do ledna 2015 
Setkání Basilejského výboru pro bankovní 

dohled přineslo shodu na podobě nových pra-
videl kapitálové přiměřenosti bank. U celko-
vého ukazatele kapitálové přiměřenosti Tier 1 
se regulátoři shodli na zvýšení stávající 4% 
požadované úrovně na nových 6 %. Vedle 
tohoto požadavku byla dosažena shoda na 
vyžadování 7% poměru kapitálu vůči rizikově 
váženým aktivům proto, aby banky byly 
schopny odolat budoucím šokům. Požadavek 
znamená více než ztrojnásobení. Pravidla 
podle návrhu regulátorů mají být zaváděna 
postupně od roku 2013. Do 1. 1. 2013 musí 
jednotlivé země začlenit pravidla do své le-
gislativy. Podle vyjádření guvernéra ECB 
Jean-Claude Tricheta po bankách bude dále 
požadován minimální jádrový Tier 1 ukazatel 
v podobě zadrženého zisku či akcií na úrovni 
4,5 % (postupně přes 3,5 % k 1. 1. 2013 a  
4,0 % k 1. 1. 2014) proti dosud platnému 2% 
požadavku. U Tier 1 je naplánován postupný 
nárůst požadavku přes 4,5 % k 1. 1. 2013 a  
5,5 % k 1. 1. 2014 na 6,0 % k 1. 1. 2015. 
Podle dohody regulátorů by tedy zavádění 
nových pravidel mělo být dokončeno u zá-
kladních parametrů k lednu roku 2015.  

Čech může mít bankovní pobočku 
UniCredit Bank otevře v listopadu v ČR první bankovní 

franšízovou pobočku. Češi tak budou mít poprvé možnost 
podnikat jako majitelé bankovní pobočky. „Několik dalších 
takových poboček bude ještě do konce roku, ale hlavní ex-
panzi v tomto směru chystá UniCredit Bank příští rok,“ 
sdělil týdeníku Euro šéf retailového bankovnictví banky 
Jaroslav Žahourek. Pobočky vypadají stejně jako klasická 
banka, poskytnou jen menší rozsah služeb. Třeba u UniCredit nebude franšízová pobočka umožňo-
vat hotovostní operace, nahradí je vkladový bankomat. 

ČSOB přechodně snížila sazby u hypoték až na 4,29 procenta  
Československá obchodní banka na přechodnou dobu snížila sazby u hypotečních úvěrů až  

o 0,4 procentního bodu. Nejnižší sazba tak začíná na 4,29 %.  Průměrná sazba u hypotečních úvěrů 
dosahuje podle červencových statistik Fincentrum Hypoindexu 4,84 %. ČSOB nabízí od 16. září 
slevu 0,1 procentního bodu z úrokové sazby za každý započatý milion z úvěru. Maximální výše 
slevy činí 0,4 procentního bodu pro hypotéky nad 3 mil. Kč včetně. Akce platí do odvolání.  

GE Money Bank: nový koncept kreditních karet MoneyCard 
GE Money Bank představila nové portfolio kreditních karet MoneyCard. Zájemci o kreditní 

karty si tak mohou vybrat MoneyCard Gratis, MoneyCard Plus nebo MoneyCard Gold. V případě 
karty MoneyCard Gratis držitel neplatí žádné poplatky za vedení. Všichni klienti, kteří o novou 
kartu požádají do konce roku, mohou navíc počítat s nulovým úročením realizovaných nákupů po 
dobu šesti měsíců.  

Snížení sazeb a jednotný poplatek za zpracování 
Wüstenrot hypoteční banka snížila úrokové sazby hypotečních úvěrů na bydlení a refinancování. 

Navíc zavádí jednotný poplatek za zpracování hypotečního úvěru. Tato nabídka platí do odvolání. 
Pro hypotéky na vlastní bydlení do 70 % zástavní hodnoty nemovitosti s jednoletou, dvouletou a 
tříletou fixací je nově stanoven jednotný poplatek za zpracování úvěru ve výši 2999 Kč. Při prů-
měrné výši hypotečního úvěru 1,3 mil. Kč činil poplatek 10 400 Kč. Hypotéky na vlastní bydlení  
s pětiletou fixací do 85 % zástavní hodnoty nemovitosti jsou i nadále poskytovány zdarma. Dále se 
snižují úrokové sazby: Po předchozím snížení minimální sazby s jednoletou fixací na 3,99 % p.a., 
přichází snížení dvouleté, tříleté a pětileté sazby u hypoték na vlastní bydlení až o 0,45 % p.b. 

Kreditní karta Miles & More v ČR  
UniCredit Bank a věrnostní program Miles & More oznámily zavedení kreditní karty Miles & 

More v ČR. Kreditní karta Miles & More se bude vydávat v podobě sady kreditních karet Miles & 
More Standard a Miles & More Gold. Kreditní karta Miles & More poskytuje svému držiteli auto-
maticky členství v systému Miles & More, s možností využívat evropského nejúspěšnějšího pro-
gramu pro stálé zákazníky Miles & More, založeného leteckou společností Lufthansa v roce 1993.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

CYRRUS rozjel franšízový koncept 
Obchodník s cennými papíry CYRRUS se pro svou pokračující expanzi v ČR rozhodl využít 

konceptu franšízingu. Zájemci mohou od září využít know-how zavedeného burzovního obchodní-
ka a otevřít vlastní pobočku brokerské firmy.  

CS Cargo možná půjde na burzy v Praze a Londýně 
Podle informací Lidových novin by logistická firma CS Cargo mohla v 2. polovině příštího roku 

uvézt své akcie na burzy v Praze a Londýně. O možném IPO už CS Cargo uvažovalo loni, nicméně 
kvůli podmínkám na trhu byl plán odložen. Další společnosti, které ohlásily svůj záměr vstoupit na 
burzu v Praze, jsou sázková kancelář Fortuna a ČSOB. Jejich majitelé (Penta a KBC) však v minu-
losti, kvůli podmínkám na trhu, své plány také odložili.  

Polský Tauron vstupuje na burzu PXE 
Tauron Czech Energy, česká dceřiná společnost polské energetické skupiny Tauron, se chystá 

vstoupit mezi obchodníky na pražské energetické burze PXE. Prodávat bude především polskou 
elektrickou energii, informoval server E15.   

FP news 

BANKY 

http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news   32/2010 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Nové konto Genius Optimal od GE Money Bank  
Konto Genius Optimal od GE Money Bank je nový koncept balíčkových běžných účtů. Vedle 

neomezeného platebního styku nabízí zvýhodnění na dalších bankovních produktech a ucelenou 
nabídku doplňkových pojistných produktů. Nabídka pojištění zahrnuje cestovní pojištění, pojištění 
ztráty karty a asistenční služby, zvýhodnění hypotečního úvěru a spořicí účet Optimal s roční úro-
kovou sazbou 2,50 % pro zůstatky až do 500 tisíc Kč. Ta je garantována do 30. června 2011. To 
vše za jeden měsíční poplatek. Součástí nové nabídky je i nový účet Genius Start se základními 
nástroji pro ovládání svých peněz – Internet Bankou a platební kartou.  

Program DUO: termínovaný vklad a investice  
UniCredit Bank začala nově nabízet spořící produkt Program DUO. S programem DUO získá 

klient termínovaný vklad s garantovaným výnosem 2,5 % pro první šestiměsíční období a potenci-
ál vyššího výnosu díky zvoleným investičním produktům UniCredit Bank. Klienti si mohou vybrat 
z fondů Pioneer (kromě fondů peněžního trhu) a strukturovaných dluhopisů UniCredit Bank.  

Sazba 4,29 % a mimořádné splátky bez poplatku 
Od září GE Money Bank nabízí všem žadatelům o hypotéku možnost kdykoliv splácet úvěr na 

bydlení předčasně pomocí mimořádných splátek bez poplatků. Aktuální nabídka se vztahuje na 
účelové hypoteční úvěry s hodnotou nad 2 mil. Kč se zvoleným úrokovým obdobím neboli fixací 
3, 5 nebo 10 let. Garantované úrokové sazby hypoték GE Money Bank navíc začínají již na 4,29 % 
p.a. Výhodná úroková sazba 4,29 % platí pro hypotéky s fixací na 3 roky.   

Zvýhodněné autopojištění pro „sezonní“ řidiče  
DIRECT Pojišťovna nabídne na podzim moto-

ristům další novinky. Patří mezi ně nejen služba 
AutoHELP, ale od října také zvýhodněné sezon-
ní autopojištění nebo pojištění motorových vozi-
del s územním krytím pouze pro ČR. Řidiči, 
kteří jezdí jen v sezoně nebo výhradně na území 
ČR, tak mohou ušetřit 9 % z ceny povinného 
ručení a 13 % z ceny havarijního pojištění. 

Česká pojišťovna: 1. Povinné ručení Bez povinností 
Česká pojišťovna přichází na trh povinného ručení s novým produktem – 1. Povinné ručení Bez 

povinností, které od 27. září 2010 Česká pojišťovna nabídne, pomůže řidičům ve všech nehodo-
vých situacích. Nechrání tedy jen okolí, ale i vlastníka vozidla samotného. Bez ohledu na to, zda je 
klient viníkem nehody či poškozeným, získává u ČP zdarma zapůjčení vozidla na tři dny a odtah 
nepojízdného vozu až do 500 km. ČP se o svého klienta postará i v případě, kdy mu škodu způsobí 
klient jiné pojišťovny. ČP škodu zdokumentuje a vše potřebné s pojišťovnou viníka vyřídí. 

Nejvíce klientů letos získaly fondy ČS a Aegon 
Nejvíce účastníků penzijního připojištění získaly v 1. pololetí letošního roku Penzijní fond České 

spořitelny (PFČS) a Aegon PF. Úbytek naopak zaznamenaly fondy AXA a ING. Vyplývá to z úda-
jů Asociace penzijních fondů. Koncem června měly všechny penzijní fondy dohromady 4,539 mil. 
klientů, což bylo o 69 tisíc více než na konci roku 2009. PFČS získal do konce června 39 tisíc 
nových účastníků, Aegon 14 tisíc, ČSOB PF Progres a PF České pojišťovny 9000 a Allianz 8000. 
AXA PF ztratila 16 tisíc klientů a ING PF 6000 klientů. Penzijní fondy v 1. pololetí vydělaly  
2,3 mld. Kč, tj. o 1,3 mld. více než o rok dříve. Do systému dobrovolného penzijního připojištění 
je nyní zapojeno přes 70 % práceschopné populace.  

Zlaté euro: Penzijní připojištění roku 2010 
Byly vyhlášeny výsledky prvního ročníku soutěže o nejlepší finanční produkty Zlaté euro v kate-

gorii Penzijní připojištění. V soutěži, která je postavena na objektivních parametrech, odbornosti a 
transparentnosti, jsou rozdíly mezi vyhodnoceným prvním a druhým místem minimální, další pen-
zijní fondy však již zaostávají  výrazněji.1. místo získal Penzijní fond ČS, druhý skončil Allianz 
penzijní fond, třetí je ČSOB PF Stabilita.  

Konsolidace on-line makléřů skoro 
u konce 

Odvětví on-line makléřských služeb ve Spo-
jených státech v následujících letech asi ještě 
čekají nějaké akvizice, obecně je ale konsoli-
dace v tomto odvětví téměř u konce. Na kon-
ferenci Barclays Capital, která se věnuje služ-
bám on-line makléřů, to řekl finanční ředitel 
společnosti TD Ameritrade Holding William 
Gerber. TD Ameritrade v posledních deseti 
letech řadu akvizic provedl i sám, a vedl tak 
snahu o zeštíhlení a zefektivnění celého odvět-
ví. Gerber se nezmínil, zda jeho firma ještě 
nějaké akvizice chystá, řekl však, že je opatr-
ným optimistou, pokud jde o růst hodnoty a 
obchodování opcí, futures a měnových párů. 

AIG: odchod z vlastnictví státu 
Americká pojišťovna American Internatio-

nal Group Inc. jedná s představiteli americké 
vlády o vytvoření plánu, který by urychlil 
odchod firmy z vlastnictví státu. Informoval  
o tom list Wall Street Journal s odvoláním na 
osoby blízké situaci. Odchozí plán by mohl 
být hotov již v 1. polovině 2011 a bude vytvo-
řen tak, aby byla splacena pomoc od americ-
kých daňových poplatníků v plné výši. Podle 
plánu by mohlo americké ministerstvo financí 
přeměnit prioritní akcie v AIG v hodnotě  
49 mld. USD (937,1 mld. Kč), které vlastní, 
na běžné akcie. To by zvýšilo majetkový podíl 
státu v pojišťovně nad 90 % ze současných 
79,8 %. Po této přeměně by akcie byly po 
etapách prodány soukromým investorům. 
Vláda by tak snižovala svůj podíl a mohla by 
vydělat na případném růstu akcií, dodal WSJ. 

Každý sedmý Američan žije  
v chudobě 

Počet Američanů v produktivním věku žijí-
cích v chudobě se v roce 2009 zvýšil o 4 mili-
ony a přiblížil se 44 milionům osob, což je 
nejhorší číslo od 60. let. Informoval o tom 
Americký úřad pro sčítání lidu, píše BBC. Za 
„chudobu“ úřad považuje příjem pro čtyřčlen-
nou rodinu nižší než 21 954 dolarů za rok 
(přibližně 413 tisíc Kč). Ve 300milionové 
zemi tak v chudobě podle těchto kritérií žije 
přibližně každý sedmý. Čísla potvrzují, že se 
Spojeným státům zatím stále nedaří vymanit  
z ekonomické krize. Svědčí o tom i rekordní 
počty zabavených nemovitostí v měsíci srpnu. 
Banky kvůli nespláceným hypotékám za tento 
měsíc zabavily téměř 100 tisíc nemovitostí, za 
celý rok by jich podle odhadů mělo být asi  
1,2 mil., uvedla společnost RealtyTrac, která 
analyzuje trh nemovitostí. Banky se přitom 
vždy snaží s klienty dohodnout třeba na no-
vém splátkovém kalendáři, protože ceny ne-
movitostí jsou nízko a velké množství nuce-
ných aukcí najednou by trh ještě víc potopilo.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

